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Nyttan för staden 

Barn har rätt till en giftfri vardag i förskolan enligt KF:s budget för 2016. För att kunna 

säkerställa att målet uppfylls behöver arbetet ledas, drivas och stödjas. Östermalms förskolor 

vill vara en föregångare och förebild i att erbjuda barnen en giftfri vardag i en rik pedagogisk 

förskolemiljö. 

 

Tidplan och varför åtgärderna är angelägna att genomföras under året. 

Östermalms stadsdelsförvaltning behöver resurser för att leda, stödja och utveckla arbetet för 

att genomföra åtgärderna enligt KF budget 2016 för att garantera en giftfri vardag för alla 

barn i förskola på samtliga 37 förskoleadresser. I Östermalms stadsdel är beståndet av 

förskolor i huvudsak äldre och en skyndsam kartläggning av förskolornas innemiljöer behöver 

göras, främst kring förekomsten av pvc-golv, för att en handlingsplan för framtiden ska kunna 

utformas och på sikt genomföras. 

 

På Östermalm är många av förskolegårdarna små och de är utrustade med konstgjorda ytskikt 

och material t.ex. gräsmattor och gummiytor, vars kemiska risker behöver kartläggas. Det 

samma gäller lekutrustning så som gungor, rutschkanor och klätterställningar. Expertis 

behöver konsulteras för dessa ändamål och det bör göras inom en snar framtid. 

 

Varför ryms inte inom ordinarie budget 

Den ordinarie budgeten som baseras på snittantal barn ska täcka hyreskostnader som är 

väldigt höga i Östermalms Stadsdel och ska även finansiera gemensamma administrations 

kostnader mm.  

 

I den nya stadsdelen norra Djurgårdsstaden har man haft goda förutsättningar för att skapa 

sunda inomhusmiljöer och giftfria pedagogiska miljöer i och med nystartade förskolor. För att 

få en likvärdighet inom stadsdelen Östermalm behöver de andra enheternas arbete utrustas när 

miljöerna rensas på gamla leksaker. 

 

De ovannämnda insatserna i Norra Djurgårdstaden krävde en betydlig del av förskolornas 

budget som baseras på barnantalet och resultatet blev en underskott och avveckling av Norra 

Djurgårdstaden som resultatenhet. Kostnaderna för insatser i de andra enheterna 

prognostiseras blir ännu högre eftersom skall inkludera även rivning av gamla ytor och 

rensning av gamla madrasser, leksaker mm. 

 

Prognosen för Förskola i tertialrapport 1 är underskott om 1 mnkr.  



Uppskattning av kostnader. 

 

Rensa bland leksaker 

Rensa gamla leksaker av mjukplast, gosedjur av skumgummi, elektriska leksaker, träleksaker 

med färg som flagnar.  Ersätta med nya hållbara alternativ. 

300 kr per barn gånger 1972 (april 2016) barn = ca 592 tkr 

 

Använd rätt plast i köket eller byt till andra material 
Plasttallrikar och plastglas tas bort till förmån för porslin, lättviktsporslin, rostfritt alternativ. 

100 kr per barn gånger 1972 (april 2016) barn= 197 tkr 

Slevar, bunkar och andra köksprodukter i plast rensas till förmån för trä och rostfritt 

alternativ. 

1000 kr per kök gånger 37 förskoleadresser= 37 tkr 

 

Projektledare 

Projektledare på 50% procent kostnad 334 tkr. 

 

Byt ut vilmadrasser och skötbäddar av PVC 

800 kr gånger 800 barn= 640 tkr 

 

Inled en dialog kring material på väggar och golv 

Kartläggning av väggar och golv, 37 förskoleadresser:  

40 h gånger konsulttjänst 1500 kr = 60 tkr 

 

Skaffa kunskap om vad lekutrustningen utomhus innehåller 

Kartläggning av utemiljö, lekutrustning och ytskikt 37 förskoleadresser: 

40 h gånger 1500kr= 60 tkr 

 

Total summa: 1 920 tkr 

 

 


